Свердловская область
Администрация муниципального округа Богданович

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение -
Тыгишская средняя общеобразовательная школа

(МАОУ-Тыгишская СОШ)

ПРИКАЗ

29 августа 2025 г. № 01-05/452

с. Тыгиш

Об утверждении плана работы
Совета Профилактики на 2025-2026 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы Совета Профилактики на 2025-2026 учебный год
(приложение 1).

2. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на Паластрову Татьяну Сергеевну,
педагога-организатора.

Директор
г

С приказом ознакомлены

yj' Д.Е. Пермикина

Т. С. Паластрова

Приложение 1 к приказу № 01-05/452 от 29.08.2025

План работы Совета Профилактики на 2025-2026 уч. год.

Д ата
проведения

П овестка заседания О тветственные

Август 2025

1. выборы членов Совета профилактики Пед. коллектив
2. Утверждение плана работы на 2025-2026 уч. год Председатель СП

Т.С. Паластрова
3. рейды в семьи «группы риска» (профилактическое
мероприятие «Подросток-ШКОЛЬНИК»)

Председатель СП
Т.С. Паластрова
Участковый инспектор
Сотрудники ПДН

Сентябрь 2025

1. формирование базы данных на несовершеннолетних
находящихся в социально опасных условиях

Председатель СП
Т.С. Паластрова
Кл. руководители

2. контроль за посещением занятий учащимися состоящих
на внутришкольном учёте и учёте в ПДН.

Члены СП и
Кл. руководители

3. заседание Совета профилактики Председатель СП
Т.С. Паластрова

Октябрь 2025

1. Оказание материальной помощи детям из социально
незащищённых семей.

Председатель СП
Т.С. Паластрова
Благотворительный фонд «Белый
цветок»

2. заседание Совета профилактики Председатель СП
Т.С. Паластрова

3. поиск спонсоров для помощи в оплате за питание детям
из социально незащищённых семей.

Председатель СП
Т.С. Паластрова

Ноябрь 2025

1. работа с родителями из семей «Группы риска» Кл. руководители
Председатель СП Т.С. Паластрова

2. заседание Совета профилактики Председатель СП
Т.С. Паластрова

3. контроль за посещением кружков и секций учащимися
состоящими на внутришкольном учёте и учёте в ПДН

Кл. руководители

Декабрь 2025

1. продолжение оказания помощи семьям «группы риска»
(материальная, юридическая, педагогическая)

Председатель СП
Т.С. Паластрова
Кл. руководители
Члены СП

2. заседание СП Председатель СП
Т.С. Паластрова

3. анализ профилактической работы за I полугодие Председатель СП
Т.С. Паластрова

Январь 2026

1. Анализ совместной работы школы и ПДН Председатель СП
Т.С. Паластрова

2. заседание СП Председатель СП
Т.С. Паластрова

Февраль 2026

1. Промежуточное выполнение планов помощи
несовершеннолетним (педагогическая, материальная)

Председатель СП
Т.С. Паластрова
Учителя предметники

2. заседание СП Председатель СП
Т.С. Паластрова

Март 2026

1. текущая работа с документацией (контрольные дела и
протоколы)

Председатель СП
Т.С. Паластрова

2. обсуждение кандидатур на снятие с внутришкольного
учёта

Председатель СП
Т.С. Паластрова
Члены СП

Апрель 2026

1. Подготовка к проведению межведомственной
комплексной профилактической операции «ПОДРОСТОК».

Председатель СП Т.С. Паластрова
Кл. руководители

2. заседание СП Председатель СП
Т.С. Паластрова

Май 2026

1. подведение итогов профилактической работы за II
полугодие классных руководителей.

Кл. руководители

2. работа по организации «Летней компании-2025» Кл. руководители
3. Анализ работы Совета Профилактики за 2024-2025 уч.
год

Председатель СП
Т.С. Паластрова

	Свердловская область

	ПРИКАЗ

	Об утверждении плана работы

	План работы Совета Профилактики на 2025-2026 уч. год.